
ROWERZYŚCI I ZAGADKI
Po raz pierwszy w gminie Krzymów odbył 
się rajd rowerowy z questem. Questing to 
świetna forma aktywnego spędzenia czasu, 
połączona z poznawaniem ciekawostek i ta-
jemnic terenu, na którym jest prowadzony.

WIĘCEJ MINISTRANTÓW
Parafia Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Krzymowie stała się bogatsza 
o dwudziestu dwóch ministrantów. Oficjalnie 
do służby liturgicznej zostali włączeni w Wielki 
Czwartek, osiemnastego kwietnia. 

SPORT KWITNIE W SMÓLNIKU
Kolejne sukcesy lekkoatletyczne odniosły 
przedszkolaki i uczniowie Niepublicznych 
Szkół Podstawowych w Borowie i Smólniku.

STOPKLATKA: WYBUCH EMOCJI  
I GŁĘBOKA CISZA
Jak żyć po wypadku, który przekreśla jego 
ofierze wszystkie życiowe cele i marzenia, 
wpędzając w całkowitą zależność od innych? 
O tym mówi monodram „Stopklatka”, któ-
rego premiera miała miejsce dwudziestego 
siódmego maja w Teatrze na Peryferiach 
w Brzeźnie. Wykonawcą spektaklu jest Mi-
chał Felczak, aktor Teatru im. Wojciecha Bo-
gusławskiego w Kaliszu.

GMINA UDZIELI POŻYCZKI NA VAT
Dwudziestego maja radni gminy Krzymów 
spotkali się na siódmej sesji. Zajęli się na 
niej zmianami w budżecie, w tym udziele-
niem pożyczki Zakładowi Usług Wodnych 
w Koninie. 
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W numerze:

DIECEZJA PRZECIW NADUŻYCIOM  
SEKSUALNYM NIELETNICH
Diecezja włocławska wprowadziła program 
ochrony dzieci i młodzieży przed wykorzysty-
waniem seksualnym. Jego analiza została 
opublikowana na stronie internetowej www.
diecezja.wloclawek.pl.

NIEPOTRZEBNE POŁĄCZENIE?
Od pierwszego kwietnia Krzymów zyskał 
nowe połącznie autobusowe z Koninem. 
Niestety, okazuje się, że autobus przewozi 
„powietrze”. W związku ze znikomym za-
interesowaniem pasażerów, Urząd Gminy 
w Krzymowie może rozważać możliwość li-
kwidacji tego połączenia.
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EWIDENCJA NIERUCHOMOŚCI JESZCZE 
RAZ
Geodeci wrócą do gminy Krzymów. W wyniku 
nierzetelności poprzedniego wykonawcy i nie-
rozliczenia się z wyników prac w terminie, umo-
wa z nim została rozwiązana, a prace z nowym 
podmiotem zostały podjęte od nowa.
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DZIEŃ STRAŻAKA  
W PARAFIACH
Czwartego maja obchodzony jest Dzień Strażaka. Druhny i druhowie z gmi-
ny Krzymów celebrowali swoje święto w parafiach i remizach. — W tym roku 
nie został zorganizowany Gminny Dzień Strażaka z powodu deklarowanej 
niskiej frekwencji na tę uroczystość — mówi Tomasz Opszalski, Komendant 
Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Krzymowie. 

Dlatego wszystkie jednostki z gminy 
Krzymów świętowały ten dzień, zaczynając 
od udziału w Mszach świętych odprawia-
nych w ich intencji w parafiach, do których 
należą.

Strażacy z Kałku spotkali się o godzinie 
szesnastej w kościele pod wezwaniem Naro-
dzenia Najświętszej Maryi Panny w Wyszy-
nie. Po jej zakończeniu przejechali do swojej 
remizy, gdzie zasiedli do wspólnego obiadu.

W Krzymowie w parafialnym Dniu Stra-
żaka uczestniczyli przedstawiciele jednostek 
z Krzymowa, Paprotni i Tur, gdyż ta miej-
scowość również należy do krzymowskiej 
parafii. Po Mszy, rozpoczętej o godzinie 
siedemnastej, uczestnicy uroczystości prze-
maszerowali przed figurę świętego Floriana, 
patrona strażaków, gdzie zabrali głos: Piotr 
Karczewski – Wiceprezes Zarządu Gminne-
go ZOSP RP w Krzymowie oraz Danuta Ma-

zur. Wójt gminy złożyła strażakom życzenia 
i wręczyła Listy Gratulacyjne.

Druhny i druhowie z jednostek w Brzeź-
nie i Głodnie spotkali się o godzinie osiem-
nastej. Pół godziny później została odpra-
wiona w ich intencji Msza święta. Po niej 
strażacy spotkali się na obiedzie w sali wi-
dowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie i przy ognisku na placu przed 
ośrodkiem. | mar.

POWSTANIE ŻŁOBKA CORAZ BLIŻEJ
Gmina Krzymów podpisała umowę na budowę żłobka w ramach programu MALUCH+. Wkrótce 
na jej konto wpłyną pieniądze i będzie można rozpocząć procedurę przetargową. 

Przetarg zostanie ogłoszony na przysto-
sowanie budynku dawnej lecznicy weteryna-
ryjnej na żłobek. Prace powinny się zacząć 
najpóźniej za półtora miesiąca. Na pewno 
muszą zostać zakończone do końca grudnia, 
gdyż wymóg ministerstwa jest taki, żeby żło-
bek był wpisany do rejestru takich placówek 
w styczniu przyszłego roku.

Prace będą obejmować częściową rozbu-
dowę, przygotowanie placu zabaw, adapta-
cja istniejących pomieszczeń i ogrodzenie 
terenu. 

Informacja o możliwości powstania 
żłobka w Krzymowie po raz pierwszy zosta-
ła opublikowana w grudniu ubiegłego roku 
i od samego początku wzbudza zaintereso-
wanie mieszkańców.

— Bardzo mnie cieszy, że już przycho-
dzi wielu rodziców i pyta o to, w jaki sposób 
można zapisać dzieci, co będzie obligowało 

do przyjęcia. Ale zainteresowani są nie tylko 
rodzice, lecz również osoby, które chciałyby w 
żłobku znaleźć zatrudnienie. Takich osób nie 
brakuje zarówno na stanowiska pracowników 

Do województwa wielkopolskiego trafiło w tym roku prawie dwadzieścia 
siedem milionów złotych z programu Ministerstwa Rodziny „MALUCH+ 2019” 
na rozwój i utrzymanie placówek opieki dla najmłodszych dzieci. Utworzonych 
zostanie tysiąc sześćset siedemdziesiąt pięć nowych miejsc w żłobkach, klubach 
dziecięcych i u dziennych opiekunów. Dofinansowanych zostanie siedem tysię-
cy dziewięćset siedemdziesiąt jeden już funkcjonujących miejsc opieki, w tym 
sześćdziesiąt pięć miejsc dla dzieci z niepełnosprawnościami oraz o specjalnych 
potrzebach.

O wsparcie z programu Maluch+ 2019 mogły ubiegać się gminy, samorządy 
województwa, powiaty oraz podmioty inne niż jednostki samorządu terytorial-
nego. Środki przeznaczone na powstanie nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 
trzech otrzymały wszystkie projekty zgłoszone do konkursu.

Gmina Krzymów jest jednym z wielkopolskich beneficjentów programu. Na 
utworzenie żłobka otrzymała sześćset tysięcy złotych. 

do sprzątania, pomocy kuchennej i opiekunek 
dzieci. Dlatego mam nadzieję, że to będzie 
radość dla wielu — mówi Danuta Mazur, 
Wójt Gminy Krzymów. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSADO SERCA PRZYTUL PSA
Maj często jest nazywany miesiącem strażaków. Miało to również swoje odzwierciedlenie w Przytulisku dla Zwierząt w Brzeźnie. 

Otóż w maju z przytuliska wyadoptowa-
ły się trzy pieski. Wszystkie znalazły domy 
w strażackich rodzinach. Szczeniaczki Bajka 
i Bójka powędrowały do strażaków-zawo-
dowców, a trzeciego pieska przygarnął druh 
z OSP w Brzeźnie. 

W tym samym czasie do przytuliska 
trafiły dwa psy. Oba zostały odłowione 
w Brzeźnie.

Tomasz Opszalski, współwłaściciel Przy-
tuliska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie na-
mawia do tego, żeby nie trzymać psów na 

łańcuchach. Lepszym rozwiązaniem jest do-
brze zbudowany kojec.

— Starajmy się rezygnować z łańcuchów. 
Często się spotykam z takimi stwierdzeniami, 
że „pies jest na tyle sprytny, że ucieka z pose-
sji”. Zróbmy więc kojec dwa na trzy metry lub 
dwa na dwa z budą, z zadaszeniem, solidny, 
z paneli kupionych w sklepie budowlanym, 
szczelny, na betonowym fundamencie, a wte-
dy na pewno uda się takiego psa zatrzymać. 
Oczywiście pamiętając, żeby wyprowadzać go 
na spacer. Kiedy pies biega po posesji często 

jest tak, że właściciel nie zabezpiecza wszyst-
kich ubytków w ogrodzeniu i zwierzę ucieka. 
Gdy jest w dobrze zbudowanym kojcu, to na 
pewno się nie zdarzy. Co do łańcucha, ma on 
złe oddziaływanie na psychikę psa. W kojcu 
zwierzę jest spokojniejsze, łańcuch nie dzwo-
ni mu cały czas i nie ogranicza swobody. Tych 
kilka metrów w kojcu jest dla psa takim azy-
lem wolności — mówi Tomasz Opszalski. 

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adopcję 
cały czas czekają pieski. Każdy, kto zdecydu-

piesek około dwuletni

NELI

pies roczny

OLAF

suczka około dwuletniapies dwuletni

suczka około trzyletniasuczka, około dwuletnia pies, ma około sześciu miesięcy

MIKISANTOS

MASZAKALADIKO

Wszystkie prezentowane w galerii pieski są przy-
gotowane do adopcji pod względem społecznym 
i zdrowotnym. Są łagodne, po szczepieniach, od-
robaczone i odpchlone.

Od pierwszego kwietnia Krzymów zyskał nowe połącznie auto-
busowe z Koninem. Niestety, okazuje się, że autobus przewozi 
„powietrze”. W związku ze znikomym zainteresowaniem pasa-
żerów, Urząd Gminy w Krzymowie może rozważać możliwość 
likwidacji tego połączenia.

NIEPOTRZEBNE POŁĄCZENIE?

O uruchomienie tego kursu zabiegała gmi-
na Krzymów. Porozumienie w tej sprawie udało 
się osiągnąć na początku marca, dzięki wsparciu 
konińskiego starostwa, które zobowiązało się 
zapłacić za kurs. Trasa prowadzi od dworca PKP 
w Koninie, przez ulicę Grunwaldzką na Starów-
ce, a następnie drogą krajową 92 do Paprotni, 
gdzie autobus skręca na drogę powiatową do 
Krzymowa, gdzie kończy kurs.

Autobus wyjeżdża z Konina dziesięć mi-
nut po ósmej i dociera do Krzymowa pół go-
dziny później. Z Krzymowa wyjeżdża o jede-
nastej trzydzieści.

Kurs był planowany z myślą o mieszkań-
cach środka gminy, żeby mogli bez problemu 
dojechać do Krzymowa, aby załatwić sprawy 

w urzędzie oraz innych instytucjach lub zro-
bić zakupy w sklepach. Do Urzędu Gminy 
w Krzymowie docierały informacje od miesz-
kańców, że takie połączenie jest potrzebne. 
Teraz okazuje się, że zainteresowanie nim jest 
niemal zerowe.

— Jeśli autobus będzie jeździł pusty, roz-
ważymy możliwość likwidacji tego połączenia. 
Nie chcąc podejmować takiej decyzji, jeszcze 
raz zachęcam państwa do korzystania z prze-
jazdu — mówi Jacek Popielarz, Kierownik 
Referatu do spraw Oświaty, Kultury i Sportu, 
Zamówień Publicznych i Gospodarki Komu-
nalnej Urzędu Gminy w Krzymowie 

Rozkład jazdy połączenia autobusowego 
z Konina do Krzymowa publikujemy poniżej.

 | mar.

je się wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe 
i przygotowane pod względem psychicznym 
do życia w rodzinie zwierzę. Oznacza to, 
że pies nie boi się człowieka, pozwala wy-
prowadzić się na smyczy, nie zachowuje się 
agresywnie, czyli jest zsocjalizowany. 

Ponadto psy są wysterylizowane i za-
chipowane. Tomasz Opszalski zapewnia, że 
z zainteresowanymi adopcją osobami spotka 
się o każdej odpowiadającej tym osobom po-
rze. Tomasz Opszalski ma również szeroką 
wiedzę i długoletnie doświadczenie w szko-
leniu i wychowywaniu psów, z czego warto 
skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieści się w Brzeźnie przy ulicy 
Siennej 13 B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Fa-
cebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko 
w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata. | mar.
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DEKLARACJE DO KONTROLI

— Chcę powiedzieć, co jest przyczyną 
kontroli. Okazuje się, że w naszej gminie 
jest zameldowanych na pobyt stały sie-
dem tysięcy dziewięćset trzydziestu pię-
ciu mieszkańców. Ponadto sto jedenaście 
meldunków czasowych. To daje ponad 
osiem tysięcy osób. Należy również pa-
miętać, że nie wszyscy są zameldowani, 
bo wiemy, że jest wielu cudzoziemców, 
którzy w naszej gminie stanowią znacz-
ną grupę. Natomiast, gdy sprawdziliśmy 
liczbę osób, które zadeklarowały, że za-
mieszkują i przebywają w gminie Krzy-
mów, od których pobieramy opłaty za 
wywóz śmieci, okazało się, że jest ich 
sześć tysięcy siedmiuset dziewiętnastu. 
Czyli ponad tysiąc dwieście osób niby 
studiuje lub przebywa za granicą. Wy-
daje się nam to sprawą niemożliwą, bo 
przecież mamy kontakty z ludźmi, na se-
sjach bywają nie tylko radni, ale też soł-

W czerwcu w gminie Krzymów rozpoczną się kontrole sprawdzające prawdziwość deklaracji o liczbie mieszkańców przebywa-
jących w danym gospodarstwie. Kontrole mają wykryć nieprawidłowości i przyczynić się do zwiększenia wpływów do budżetu 
z tytułu wywozu śmieci.

tysi i oni mogą zaświadczyć, że tych osób 
jest znacznie więcej. W związku z tym, że 
w czerwcu czeka nas kolejny przetarg na 
wywóz śmieci, wiemy, że ta kwota może 
być pokaźna i trzeba będzie skądś wziąć 
pieniądze,  żeby ten przetarg mógł być 
przyjęty, dlatego chcemy uruchomić takie 
kontrole i porównać w poszczególnych so-
łectwach czy faktycznie liczba osób w do-
mostwach, które są zadeklarowane zgadza 
się z liczbą osób w nich przebywających — 
mówi Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzy-
mów.

Komisja będzie się składać z dwóch 
lub trzech urzędników i dotrze do wszyst-
kich sołectw. Jeśli dzieci studiują, jeśli 
ktoś przebywa za granicą, to komisja po-
prosi o przedstawienie dokumentów, że 
te osoby płacą za śmieci w innych miej-
scach. 

—  Do tego obligują nas mieszkańcy 

pytając, dlaczego mają płacić za te oso-
by, które unikają opłat. My uznaliśmy, że 
to jest bardzo zasadne, w związku z tym, 
chcemy ciężar opłat rozłożyć równo na 
wszystkich. Jeśli ktoś złożył prawdziwą de-
klarację, to nie ma się czego obawiać, a my 
będziemy wiedzieli, jaki ten wskaźnik jest 
w rzeczywistości. Bardzo proszę państwa 
o wyrozumiałość, ale my musimy dbać 
o wpływy do budżetu gminy i wszystkich 
traktować równo. Dlatego proszę nam wy-
baczyć. Nie jest to dla nas ani przyjemne, 
ani miłe, bo każdy chciałby urzędować zza 
biurka, a nie chodzić po terenie, nie pełnić 
funkcji policyjnej, ale jak sami państwo 
widzą, życie nas zmusza, żeby sprawdzać, 
czy informacje są wiarygodne i czy wszy-
scy na ten fundusz składamy się równo — 
tłumaczy Danuta Mazur.

Niestety, okazuje się też, że miesz-
kańcy naszej gminy mają problem z pra-

widłową segregacją odpadów. Współ-
czy nni k  śmie c i  s eg regowanych  do 
wszystkich oddawanych jest stanowczo 
za mały. Z roku na rok segregacja jest 
gorsza.

—  Dlatego chcemy rozpocząć edu-
kację od przedszkolnych maluchów, od 
szkół, ale również od dorosłych. Zapro-
ponowałam radnym i sołtysom, żebyśmy 
przyłożyli się wspólnie do sprzątania 
świata – naszej gminy. Gdy wyznaczymy 
odpowiedni termin, to myślę, że wszyscy 
- łącznie z wójtem, ruszymy, żeby poka-
zać, że nam zależy na czystym środowi-
sku. A w związku z tym, że odpady nie-
segregowane są trzysta razy droższe od 
segregowanych, zwracam się do państwa 
z prośbą o dobre segregowanie odpadów. 
Niestety, jeśli okaże się to konieczne, bę-
dziemy sprawdzać również sposób segre-
gacji — dodaje Danuta Mazur. | mar.

Diecezja włocławska wprowadziła program ochrony dzieci i młodzieży przed wykorzystywaniem seksualnym. Jego analiza została 
opublikowana na stronie internetowej www.diecezja.wloclawek.pl.

DIECEZJA PRZECIW NADUŻYCIOM SEKSUALNYM NIELETNICH

Specjalny program ochrony dzieci 
i  młodzieży przed wykorzystywaniem 
seksualnym opracowała już blisko jedna 
czwarta polskich diecezji, dołączyła do 
nich również nasza. W analizie czyta-
my, że „normy dotyczące ochrony dzieci 
i młodzieży - Kodeks właściwego postępo-
wania w diecezji włocławskiej podpisane 
zostały przez ks. bp. Wiesława Meringa 
w dniu 21 listopada 2018 r. Od 27 lute-
go 2015 r. w diecezji włocławskiej dele-
gatem ds. ochrony dzieci i młodzieży jest 
ks. dr Piotr Stolecki, psycholog pracujący 
w Katolickim Centrum Służby Rodzinie 
we Włocławku”.

Z tekstu dowiadujemy się, że w całej 
Polsce takich delegatów jest ponad osiem-
dziesięciu. Ich nazwiska i dane kontaktowe 
widnieją na większości stron diecezjalnych 
i zakonnych, a pełna lista oraz baza danych 
kontaktowych znajduje się na stronie Cen-
trum Ochrony Dziecka. Oprócz delegatów 
zostało wyznaczonych siedemdziesięciu 
wyspecjalizowanych duszpasterzy goto-
wych do pomocy duchowo-duszpasterskiej 
pokrzywdzonym oraz ich rodzinom, gdy 
takiej sobie życzą.

Od 27 lutego 2015 r. w diecezji wło-
cławskiej delegatem ds. ochrony dzieci 
i młodzieży jest ks. dr Piotr Stolecki, psy-
cholog pracujący w Katolickim Centrum 
Służby Rodzinie im. G. B. Molli we Wło-
cławku. Do zadań delegata należy przyj-
mowanie zgłoszeń o wykorzystywaniu sek-
sualnym osób poniżej osiemnastego roku 
życia przez duchownych inkardynowanych 
do diecezji włocławskiej. Ks. Piotr Stolec-
ki odbył specjalistyczne szkolenia organi-
zowane przez koordynatora Episkopatu 
Polski ds. ochrony dzieci i młodzieży oraz 
Centrum Ochrony Dziecka w Krakowie. 
Natomiast od 2 maja 2019 r. duszpaste-
rzem ds. kontaktu z małoletnimi ofiarami 

nadużyć seksualnych i ich rodzicami jest 
ks. Sebastian Adamczyk, pracujący na co 
dzień w parafii katedralnej we Włocławku.

Normy obowiązujące w diecezji wło-
cławskiej są przeznaczone do stosowania 
przez księży oraz świeckich wychowaw-
ców, nauczycieli, trenerów, animatorów, 
wolontariuszy, praktykantów oraz staży-
stów zatrudnionych na różnych stano-
wiskach i podejmujących różne zakresy 
odpowiedzialności w diecezji w zakresie 
pracy duszpasterskiej z osobami małolet-
nimi (w katechezie szkolnej, duszpaster-
stwie w parafii, także podczas wyjazdów 
przez nie organizowanych). Wspomniane 
grupy osób będą zobowiązane do zapozna-
nia się z treścią dokumentu i stosowania 
w ich w praktyce. Jest on podzielony na 
dwie części. W pierwszej przypomniano 
cel podejmowania praktyki wychowaw-
czej, jakim jest dobro fizyczne, psychiczne 
i duchowe wychowanków; zwrócono także 
uwagę na konieczność współpracy z rodzi-
cami, opiekunami małoletnich.

Część druga zawiera szczegółowe zasa-
dy postępowania w pracy z małoletnimi. 
Przypomniano zakaz stosowania wszelkich 
kar cielesnych, zakaz faworyzowania (sło-
wem, gestem, prezentami), częstowania 
małoletnich tytoniem, alkoholem i inny-
mi środkami psychoaktywnymi. Zwrócono 
uwagę na używanie środków, metod i języ-
ka adekwatnego do wieku i rozwoju mało-
letnich, unikając wulgaryzmów i erotyza-
cji. Zaakcentowano, iż nie jest dozwolone 
przebywanie z małoletnim sam na sam 
w prywatnym mieszkaniu duchownego i że 
nie wolno przyjmować i gościć osób ma-
łoletnich po godzinie 22.00 w budynkach 
parafialnych (na plebanii i w mieszkaniu 
duchownych). Dalsze numery Norm do-
tyczą wprost ochrony integralności seksu-
alnej małoletnich w nawiązaniu do norm 

prawa polskiego i kościelnego. Przypo-
mniano, że jeżeli wychowankowie, z racji 
wieku, bądź fizycznych ograniczeń, nie są 
w stanie wykonać czynności osobistych, 
pomocy powinni udzielać świeccy wycho-
wawcy, najlepiej tej samej płci, informując 
o takiej konieczności rodzica lub opieku-
na osoby małoletniej. W tej części zna-
lazł się także zapis, iż nie wolno zabierać 
małoletnich na samodzielne wyjazdy bez 
zgody rodziców lub prawnych opiekunów. 
Przypomniano, że parafie i organizacje 
kościelne, które zapewniają małoletnim 
dostęp do Internetu, powinny wdrożyć 
środki bezpieczeństwa (w szczególności 
zainstalować i aktualizować oprogramo-
wanie zabezpieczające) uniemożliwiające 
dostęp do treści stanowiących zagrożenie 
dla ich prawidłowego rozwoju (w tym tre-
ści erotycznych, przemocy pod różnymi 
postaciami).

W części zatytułowanej „normy pro-
ceduralne” przypomniano, że do obo-
wiązków wychowawcy należy: odebranie 
informacji od małoletniego o doznanej 
krzywdzie seksualnej lub próbie jej po-
pełnienia, bez wydawania sądów, komen-
towania wobec małoletniego czy innych 
postronnych osób; zapewnienie bezpie-
czeństwa, oddzielając małoletniego od 
domniemanego sprawcy; niezwłoczne po-
informowanie jego rodziców lub prawnych 
opiekunów i zastosowanie się do ich woli 
odnośnie do małoletniego. Zaakcentowa-
no, iż fakt wykorzystania seksualnego ma-
łoletniego, próbę wykonania takiej czyn-
ności lub uczynioną mu krzywdę fizyczną 
lub emocjonalną należy bezzwłocznie 
zgłosić do biskupa diecezjalnego lub de-
legata biskupa diecezjalnego ds. ochrony 
małoletnich. Norma ta dotyczy wszystkich 
sytuacji, w których osobą oskarżoną był 
duchowny, alumn lub inna osoba sprawu-

jąca opiekę z ramienia instytucji Kościoła.
Treść diecezjalnych Norm została za-

prezentowana księżom pracującym w die-
cezji, podczas duszpasterskich konferencji 
rejonowych, które odbyły się dwudziestego 
siódmego i ósmego listopada 2018 r. w Sie-
radzu, Koninie oraz Włocławku. W ra-
mach tych spotkań duszpasterze zostali 
przeszkoleni także w zakresie elementów 
strukturalnych w instytucjach, które mogą 
sprzyjać nadużyciom seksualnym, czynów 
karalnych w tym zakresie oraz aktualnego 
ustawodawstwa cywilnego i kościelnego 
oraz procedur z nimi związanych. Jesienią 
2018 roku podobne szkolenia przeszli rów-
nież katecheci świeccy, dodatkowo zapo-
znając się z typologią sprawców nadużyć 
seksualnych oraz skutkami wykorzystywa-
nia seksualnego.

Problematyka prewencji nadużyć sek-
sualnych znalazła się także w programie 
formacji seminaryjnej w ramach zajęć 
z psychologii pastoralnej. Ponadto, kle-
rycy zostali zapoznani z Normami przez 
rektora seminarium i zobowiązali się do 
ich przestrzegania.

Dziewiątego marca 2019 r. odbyły się 
szkolenia dla dekanalnych duszpaste-
rzy młodzieży i służby liturgicznej, na-
tomiast siedemnastego i osiemnastego 
maja szkolenie dla nauczycieli, kateche-
tów świeckich i duchownych, kleryków, 
wolontariuszy oraz pracowników insty-
tucji prowadzonych przez Kościół na te-
renie diecezji włocławskiej, mających do 
czynienia z małoletnimi, mające między 
innymi pomóc w rozpoznawaniu symp-
tomów przemocy. W planach są kolejne 
szkolenia dla innych grup zainteresowa-
nych problematyką, w tym dla doradców 
życia rodzinnego i kolejne przeznaczone 
dla księży. | mar.
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POWIAT NAPRAWIA DROGI
Rozpoczęły się modernizacje fragmentów dróg powiatowych przebiegających przez gminę Krzymów. Drogowcy pojawili się już 
w Piersku, na drodze Potażniki-Smólnik i na ulicy Kwiatowej w Brzeźnie.

W Piersku została dokonana ścinka po-
boczy po to, aby podczas opadów woda nie 
zalegała na jezdni. Taki sam zabieg został 
przeprowadzony na drodze Potażniki-Smól-
nik, gdzie w wielu miejscach pobocze było 
znacznie wyższe niż droga.

— Z mojej inicjatywy jest realizowane za-
danie na ulicy Kwiatowej w Brzeźnie. W jed-
nym z miejsc został podwyższony krawężnik, 

gdzie podczas opadów woda z drogi spływała 
na posesję mieszkanki tej ulicy. Oprócz tego 
będzie zmodernizowane odwodnienie tej ulicy, 
gdyż po opadach stała na niej woda, również 
ta spływająca ze wzniesienia przy przychodni. 
Dlatego trzeba zwiększyć przepustowość kanali-
zacji deszczowej — mówi Sebastian Ławniczak, 
radny powiatu konińskiego z gminy Krzymów. 

W ciągu najbliższego miesiąca powin-

ny się też rozpocząć prace na ulicy Krzy-
mowskiej w Brzeźnie. W ramach gwarancji 
zostanie tam zmodernizowana kanalizacja 
deszczowa, która w niektórych miejscach jest 
już zapchana. Były tam także ubytki w drodze 
i one zostały już uzupełnione.

— I jeszcze jedna sprawa. Zgłosiłem wnio-
sek do Przewodniczącego Komisji Infrastruk-
tury, aby członkowie tej komisji po zakończe-

niu budowy kanalizacji w gminie Krzymów, 
uczestniczyli przy odbiorach po odtworzeniu 
nawierzchni dróg powiatowych. To jest istotne, 
drogi są bardzo rozkopane i chciałbym, aby 
we właściwy sposób władze powiatu, Zarząd 
Dróg Powiatowych zadbały o to, aby te drogi 
były należycie odtworzone. Mój wniosek w tej 
sprawie został przyjęty pozytywnie — dodaje 
Sebastian Ławniczak. | mar.

WIĘCEJ MINISTRANTÓW

Ceremonia rozpoczęła się o godzinie 
osiemnastej uroczystym wejściem do ko-
ścioła. Kandydaci zajęli miejsca w pierwszych 
ławkach, a za nimi siedzieli ich rodzice, jako 
ci, którzy są pierwszymi wychowawcami 
i przekazicielami wiary. 

Mszy Wieczerzy Pańskiej przewodniczył 
ksiądz proboszcz Wojciech Kaźmierczak. 

Wszyscy kandydaci złożyli przyrzeczenie 
pełnienia całym swym życiem wiernej służby 
Bogu oraz bycia gorliwym ministrantem przy 
ołtarzu.

Wszyscy chłopcy włączeni do Liturgicz-
nej Służby Ołtarza poprzez okres kandyda-
tury przygotowywali się do właściwego wy-
pełniania swoich obowiązków pod czujnym 
okiem księdza Juliusza Granicznego, który 
rzetelnie przygotował ich do pełnienia służby.

Nowo ustanowieni ministranci to ucznio-
wie trzech szkół podstawowych: z Krzymo-
wa, Paprotni oraz Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Borowie.| mar.

Parafia Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie stała się bogatsza o dwudziestu dwóch ministrantów. 
Oficjalnie do służby liturgicznej zostali włączeni w Wielki Czwartek, osiemnastego kwietnia. 

Fot. archiwum (2x)

NA PAMIĄTKĘ OBJAWIEŃ
Młodzież ze szkół należących do parafii w Krzymowie wystąpiła podczas pierwszej w tym roku Mszy fatimskiej.

Nabożeństwo fatimskie zostało odprawio-
ne trzynastego maja. Jego wyjątkową oprawę 
zapewniła młodzież, reprezentująca wszystkie 
szkoły leżące na terenie krzymowskiej parafii 

Fot. archiwum 

oraz absolwentka gimnazjum w Krzymowie. 
Zaprezentowali oni montaż słowno-muzycz-
ny, przypominając postać Jana Pawła II w 
kontekście objawień fatimskich. Młodzi ar-

tyści dostarczyli wielu wzruszeń. Pokazali, że 
pewne wartości są ponadczasowe. 

— Nasza nieco młodsza młodzież wcieliła 
się w rolę pastuszków, za co również jesteśmy 

bardzo wdzięczni — mówi Aneta Rosiak, na-
uczycielka ze Szkoły Podstawowej im. Miko-
łaja Kopernika w Krzymowie.

Nabożeństwo fatimskie nawiązuje do 
objawień Matki Bożej w Fatimie i obejmuje 
wspólne odmawianie jednej części Różańca. 
Jest odpowiedzią na dwa wezwania Maryi: do 
modlitwy różańcowej i do czynienia pokuty 
za grzeszników.

Matka Boża objawiając się w Fatimie troj-
gu pastuszkom – św. Hiacyncie, św. Francisz-
kowi i Łucji - powiedziała, że Pan Jezus chce 
ustanowić na świecie nabożeństwo do Jej Nie-
pokalanego Serca, aby ludzie Ją lepiej pozna-
li i pokochali. To nabożeństwo ma również 
charakter wynagradzający Jej Niepokalanemu 
Sercu za zniewagi wyrządzone przez ludzi. 
Tym, którzy będą je z wiarą praktykować, 
Maryja obiecała zbawienie. Poprzez to nabo-
żeństwo mogą się oni przyczynić do ocalenia 
wielu ludzi od potępienia i zapowiadanych 
przez Matkę Najświętszą katastrof cywiliza-
cyjnych. Nabożeństwo to uzyskało aprobatę 
kościelną i od tej pory rozwija się na całym 
świecie.

Trzy dni przed nabożeństwem fatimskim 
w kościele pod wezwaniem Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Krzy-
mowie miało miejsce bierzmowanie, do któ-
rego przystąpiło ponad siedemdziesiąt osób. 

| mar.
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Najprawdopodobniej w przyszłym roku w Brzezińskich Holen-
drach powstanie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych. Urząd gminy jest na etapie pozyskiwania gruntów pod tę 
inwestycję.

LUDZIE BOJĄ SIĘ PSZOK-U

Choć punkt jeszcze nie powstał, narosły 
już wokół niego mity i lęki społeczne.

MIT PIERWSZY: DO BRZEZIŃSKICH 
HOLENDRÓW BĘDĄ ZWOŻONE ODPADY 
Z GMIN KRZYMÓW, KRAMSK I ŚLESIN

To nieprawda. Faktem jest, że te gminy 
występują w partnerstwie w przygotowa-
nym wniosku. Dzięki temu będą mogły li-
czyć na większy zwrot poniesionych kosztów. 
I to znaczny, bo w granicach osiemdziesięciu 
procent. Natomiast każda ze wspomnianych 
gmin będzie miała swój PSZOK.

MIT DRUGI: BĘDZIE TO POZBAWIONE 
KONTROLI WYSYPISKO ŚMIECI

Nieprawda. Będzie to utwardzony plac, 
ogrodzony, na którym będzie dyżurował za-
trudniony pracownik dbający o to, aby odpo-
wiednie odpady znalazły się w odpowiednich 
kontenerach. Będzie też miejsce przeznaczo-
ne na demontaż przedmiotów składających 
się na przykład z drewna i szkła. Oba surow-
ce zostaną oddzielone od siebie i posegrego-
wane. Po stronie gminy będzie koszt wywozu 
odpadów z tego punktu. 

MIT TRZECI: BĘDĄ TAM SKŁADOWA-
NE ODPADY ORGANICZNE PODLEGAJĄCE 
ROZKŁADOWI I BĘDĄCE ŻRÓDŁEM NIE-
PRZYJEMNEGO ZAPACHU

To również nieprawda. Do PSZOK-u bę-
dzie można przywozić meble, opony, niepo-
trzebny sprzęt AGD i RTV. Będzie tam też 
miejsce przeznaczone na tak zwane wystawki. 

Dla jednych meble, czy inny sprzęt mogą być 
już niepotrzebne, natomiast mogą okazać się 
przydatne komuś innemu. Dlatego w wyzna-
czone dni zainteresowane osoby będą mogły 
przyjść i zobaczyć, czy któraś z wystawionych 
rzeczy będzie dla nich użyteczna. Jeśli tak, 
będą mogły sobie tę rzecz wziąć. Wszystkie 
przedmioty będą pod nadzorem. 

PSZOK jest dodatkową metodą zagospo-
darowania odpadów komunalnych powstają-
cych na terenie gminy. 

— Już dziś wielu mieszkańców pyta o to, co 
zrobić z oponami, co zrobić z lodówkami. I wte-
dy mamy kłopot, bo jak wiemy, zbiórka odpa-
dów wielkogabarytowych jest prowadzona tylko 
dwa razy w roku, a zdarza się, że mieszkańcy 
chcą się pozbyć tych rzeczy w innym terminie — 
mówi Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów. 

Jeszcze nie wiadomo, jaki będzie koszt 
powstania punktu. To jest uzależnione od 
projektu technicznego. Urząd gminy jest na 
etapie pozyskiwania działki. Po zakończeniu 
tego procesu, wtedy wyłoniona już firma za-
projektuje PSZOK.

— Zanim on powstanie, chcemy przejechać 
się i zobaczyć, jak to wygląda w innych miejscach. 
Wybierzemy taki, który będzie spełniał nasze ocze-
kiwania i dopiero wtedy będziemy wiedzieć, jaki 
będzie koszt. Natomiast wiemy bezwzględnie, że 
partnerstwo pozwoli nam ubiegać się o rekompen-
satę w wysokości około osiemdziesięciu procent. To 
jest dla nas istotne. Nie wiem natomiast, od jakiej 
kwoty będzie to osiemdziesiąt procent — dodaje 
Danuta Mazur. | mar.

Dwudziestego maja radni gminy Krzymów spotkali się na siód-
mej sesji. Zajęli się na niej zmianami w budżecie, w tym udziele-
niem pożyczki Zakładowi Usług Wodnych w Koninie. 

GMINA UDZIELI POŻYCZKI NA VAT

Gościem sesji była Zofia Maślak, Dyrektor 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geode-
zyjnej i Kartograficznej w Koninie, która poin-
formowała radnych i sołtysów o wznowieniu 
prac geodezyjnych do przygotowania ewiden-
cji gruntów i budynków w gminie Krzymów. 
Piszemy o tym w odrębnym artykule. 

Jedynymi uchwałami podjętymi na siód-
mej sesji były zmiany w budżecie i Wielolet-
niej Prognozie Finansowej.

— Zakład Usług Wodnych, realizujący bu-
dowę kanalizacji w gminie Krzymów, zwrócił 
się do urzędu gminy z prośbą o udzielenie 

zwrotnej pożyczki na opłatę podatku VAT 
za wykonane prace, ponieważ podatek jest 
kosztem niekwalifikowanym. Zakład po rozli-
czeniu się z Urzędem Skarbowym odzyska go 
i zwróci pieniądze do budżetu gminy. W tym 
roku będzie to milion złotych, a w przyszłym 
siedemset tysięcy. Wobec tego Rada Gminy 
Krzymów podjęła decyzję o przyznaniu po-
życzki — mówi Leszek Staszak, Przewodni-
czący Rady Gminy Krzymów.

W uchwałach znalazły się też zmiany 
w dochodach i wydatkach budżetowych na 
2019 rok. | mar.

Fot. P. Markowski

— Są one bardzo złożone, jednak powinny 
skończyć się jeszcze w tym roku. Jeśli grani-
ce właściciela jakiejś nieruchomości zostaną 
skierowane do ustaleń, taki właściciel zostanie 
powiadomiony o wizycie geodety. Stosowne 
obwieszczenie jest opublikowane na BIP-ie 
Starostwa Powiatowego w Koninie i gminy 
Krzymów — mówi Zofia Maślak, Dyrektor 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geo-
dezyjnej i Kartograficznej w Koninie.

Treść zawiadomienia znajdą Czytelnicy 

również pod artykułem.
Wyłożenie dokumentów po zakończeniu 

prac geodezyjnych planowane jest w koniń-
skim starostwie na początku przyszłego roku. 

— Wówczas każdy zainteresowany posia-
dający nieruchomości w gminie Krzymów, bę-
dzie mógł sprawdzić opracowane mapy i wy-
razić swoją opinię lub zgłosić uwagi — dodaje 
Zofia Maślak.

Termin wyłożenia dokumentów nie jest 
jeszcze znany. | mar.

EWIDENCJA NIERUCHOMOŚCI  
JESZCZE RAZ
Geodeci wrócą do gminy Krzymów. W wyniku nierzetelności 
poprzedniego wykonawcy i nierozliczenia się z wyników prac 
w terminie, umowa z nim została rozwiązana, a prace z nowym 
podmiotem zostały podjęte od nowa.

Starosta Koniński

Zgodnie z art. 24a ust. 3 Ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne
i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 725 )

zawiadamia

o rozpoczęciu prac geodezyjnych realizowanych w oparciu o zamówienie pn. ,,Modernizacja 
baz danych EGiB w Gminie Krzymów (1 jednostka ewidencyjna: - Krzymów - 25 obrębów 
ewidencyjnych)” z terminem ich zakończenia do 16 grudnia 2019r. Prace geodezyjne prowa-
dzone będą przez Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne ,,OPGK” Sp. z o. 
o. wyłonione w wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego i zawartej Umowy 
Nr 6/2019 z dnia 29 kwietnia 2019r.
Informuję też, ze zgodnie z art. 13 Prawa geodezyjnego i kartograficznego osoby
wykonujące prace geodezyjne i kartograficzne mają prawo:

1. wstępu na grunt i do obiektów budowlanych oraz dokonywania niezbędnych czynności-
związanych z wykonywanymi pracami,

2. dokonywania przecinek drzew i krzewów, niezbędnych do wykonywania prac
3. geodezyjnych,nieodpłatnego umieszczania na gruntach i obiektach budowla nych zna-

ków geodezyjnych grawimetrycznych i magnetycznych oraz urządzeń zabezpieczających 
te znaki.

Właściciel lub inna osoba władająca nieruchomością są obowiązani umożliwić
podmiotom i jednostkom organizacyjnym wykonanie określonych prac geodezyjnych. Opra-
cowany w ramach tej modernizacji projekt operatu opisowo-kartograficznego, którego pod-
stawowymi elementami będzie mapa ewidencyjna oraz rejestr gruntów, zawierające między 
innymi informacje dotyczące budynków, granic działek ewidencyjnych, pola powierzchni tych 
działek oraz użytków gruntowych i klas gleboznawczych, zgodnie z art. 24a ust. 4 Prawa 
geodezyjnego i kartograficznego, zostanie wyłożony do wglądu zainteresowanych na okres 
15 dni roboczych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Koninie.

Odrębna informacja o terminie i miejscu wyłożenia projektu operatu opisowo-kartograficz-
nego, zgodnie z art. 24a ust. 5 Prawa geodezyjnego i kartograficznego, zostanie podana do 
publicznej wiadomosci w terminie późniejszym, na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia 
poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Koninie 
i Urzędu Gminy w Krzymowie, ul. Kościelna 2, 62-513 Krzymów oraz ogłoszenie jej w prasie 
o zasięgu krajowym.

Wszelkie uwagi i zastrzeżenia w trakcie prowadzonych prac należy zgłaszać
do Wydziału Geodezji i Kartografii w Koninie, tel. 63 218 66 09 lub Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Koninie, tel. 63 218 66 00, (ul. płk Witolda 
Sztarka 1, 62-500 Konin).
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ROWERZYŚCI I ZAGADKI
Po raz pierwszy w gminie Krzymów odbył się rajd rowerowy z questem. Questing to świetna forma aktywnego spędzenia czasu, 
połączona z poznawaniem ciekawostek i tajemnic terenu, na którym jest prowadzony.

Questing to rodzaj gry polegającej na od-
krywaniu dziedzictwa miejsca i tworzeniu 
nieoznakowanych szlaków, którymi można 
wędrować, kierując się informacjami zawarty-
mi w wierszowanych wskazówkach. 

Gmina Krzymów ma swój quest dzięki 
Lokalnej Grupie Działania „Stowarzyszenie 
Wielkopolska Wschodnia”, której jest człon-
kiem. Stowarzyszenie wraz z innymi zaprzy-
jaźnionymi Lokalnymi Grupami Działania 
napisało w ubiegłym roku projekt zatytu-

łowany „Wielkopolska okiem cyklisty”. Na 
obszarze podlegającym działaniu Stowarzy-
szeniu Wielkopolska Wschodnia powstało 
pięć questów. Mają je gminy Babiak, Koło, 
Kramsk, Krzymów i wspólny gminy Sompol-
no z Wierzbinkiem.

Inauguracja questu w gminie Krzymów 
miała miejsce osiemnastego maja. I był to wyma-
rzony dzień pod względem pogody na tego typu 
inicjatywę. Było słonecznie i ciepło. Na starcie 
stawiło się dwadzieścioro pięcioro rowerzystów, 
głownie młodzież. Wszyscy otrzymali broszury 
z trasą opisaną wierszowanym tekstem. Po dro-
dze trzeba było rozwiązywać zawarte w tekście 
zadnia, wpisać hasło mówiące o tym, gdzie znaj-
duje się pieczątka. Dopiero po jej znalezieniu 
i przystawieniu w odpowiednim miejscu bro-
szury, quest można uznać za zaliczony. 

— Chodzi o to, żeby kierując się tymi wska-
zówkami, poczytać o historii tego regionu. 
Stwierdziliśmy, że ta trasa jest warta pokaza-
nia, ale chodzi też o to, żeby mieć z tego jakąś 
frajdę. I ona będzie dla tych, którzy przejadą 
trasę do końca — mówił Jarosław Felczyń-
ski, Prezes „Stowarzyszenia Wielkopolska 
Wschodnia”. 

Leszek Staszak, Prezes Stowarzyszenia 
Platan w Brzeźnie, które było współorganiza-
torem tego wydarzenia poinformował, że rajd 
jest oficjalnym otwarciem questingu w gminie 
Krzymów, i że czas na przejechanie trasy jest 

nieograniczony i nie trzeba trasy przejechać 
w jednym dniu, można ją rozłożyć na kilka 
dni i etapów. 

— Planujemy na jesiennym rajdzie, który 
w naszej gminie jest organizowany co roku, zor-
ganizowanie półfinału. Wszyscy, którzy przeja-
dą ten quest do dnia rajdu, niekoniecznie dzi-
siaj, będą podczas tego półfinału uczestniczyć 
w losowaniu nagród — mówił Leszek Staszak. 

Osiemnastego maja wszyscy przejecha-
li trasę questu i spotkali się na mecie w Za-
grodzie Borovo. Jej właściciele przygotowali 
dla uczestników pyszny żurek. Natomiast 
młodzież i dzieci otrzymały pakiety cyklisty 
ufundowane przez Lokalną Grupę Działania 
„Stowarzyszenie Wielkopolska Wschodnia”.

— Choć pochodzę z gminy Krzymów, to 
dzięki questowi dowiedziałam się o niej nowych 
rzeczy. Na przykład nigdy nie zwracałam uwa-
gi, będąc w kościele w Krzymowie, jakie imiona 
noszą dzwony, czy w którym roku kościół zo-
stał zbudowany. Dzisiaj musiałam zwrócić na 
to uwagę i dzięki temu dowiedziałam się cie-
kawych rzeczy — mówiła jedna z uczestniczek 
questu.

Quest można przejechać w wolnym cza-
sie. Ulotkę z informacjami o trasie i zadania-
mi do wykonania można pobrać ze strony 
www.krzymow.pl z zakładki Quest o gminie 
Krzymów, oraz „Stowarzyszenia Wielkopol-
ska Wschodnia” i fundacji Questing.pl | mar.

Fot. P. Markowski (4x)

W tym roku obchodzimy setny, jubileuszowy Rok Matematyki. 
Do jego obchodów przyłączyła się Szkoła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy w Paprotni.

ŻYWY TRÓJKĄT SIERPIŃSKIEGO
Fot. archiwum

Senat Rzeczypospolitej Polskiej, w uzna-
niu zasług polskich matematyków dla świa-
towej nauki, upamiętniając niezwykły rozwój 
matematyki polskiej, jaki nastąpił po odzy-
skaniu przez Polskę niepodległości, a także 
podkreślając rolę tej dziedziny nauki w roz-
woju polskiego społeczeństwa, ustanowił rok 
2019 Rokiem Matematyki.

Spektakularną częścią obchodów był pro-
jekt Fraktal na stulecie, do którego włączyła 
się szkoła z Paprotni. 

Fraktale są tworami matematycznymi, 
które są nie tylko obiektami teoretycznymi, 
ale mają również zastosowanie w życiu co-

dziennym. Jest wiele różnych fraktali, jedne 
o bardziej, inne o mniej spektakularnym wy-
glądzie. Twórcą fraktali był również polski 
matematyk Wacław Sierpiński. Zabawa pole-
gała na ułożeniu fraktala, jakim jest Trójkąt 
Sierpińskiego. 

Trójkąt ten zbudowali uczniowie, którzy 
stali tak względem siebie, że z góry był wi-
doczny kształt fraktala. Na boisku w Paprotni 
ułożony został czwarty etap konstrukcji Trój-
kąta Sierpińskiego. W wydarzeniu uczestni-
czyli uczniowie klas I-VII, a układanie frak-
tala miało miejsce dwudziestego czwartego 
maja. | mar.
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Fot. archiwum (3x)

SPORT KWITNIE W SMÓLNIKU
Młodzi sportowcy z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smólniku z powodzeniem wystartowali w trzech majowych imprezach 
biegowych.

Siedemnastego maja w Koninie zostały 
rozegrane biegi dziecięco-młodzieżowe dwu-
dziestego pierwszego Ogólnopolskiego Biegu 
Milowego Słupa. 

Wśród uczestników z rocznika 2012, drugie 
miejsce zajęła Zuzanna Raźna, z rocznika 2011 
pierwsze miejsce zdobył Igor Karczewski, z rocz-
nika 2010 trzecie miejsce zajęła Łucja Połatyńska, 
z rocznika 2008, trzecie miejsce wybiegała Lena 
Kałużyńska, z rocznika 2007 drugie miejsce przy-
padło Katarzynie Połatyńskiej, a z rocznika 2006 
pierwsze miejsce zajęła Katarzyna Obara. 

Dodatkowo w biegu klas VII-VIII i trze-
cich gimnazjalnych na drugim miejscu bieg 

zakończyła Karina Płociniak, a trzecie miej-
sce zajęła Weronika Połatyńska.

Dwudziestego piątego maja w Brudze-
wie były organizowane Biegi Kasztelańskie. 
I w nich wystartowali uczniowie ze Smólnika.

W kategorii dziewcząt z rocznika 2005-
2006, pierwsze miejsce zajęła Katarzyna Oba-
ra, drugie Karina Płociniak, a trzecie Weroni-
ka Połatyńska. 

W kategorii dziewcząt z rocznika 2007-
2008 pierwsze miejsce wywalczyła Lena Ka-
łużyńska, a drugie Katarzyna Połatyńska. 

W kategorii dziewcząt z rocznika 2009-
2010 trzecie miejsce zdobyła Łucja Połatyńska. 

KOLEJNE NAGRODY DLA DANCE AVENUE
Zespoły Dance Avenue I i II z nagrodami. Tym razem zdobytymi na Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego w Piotrkowie 
Kujawskim.

Konkurs ma na celu popularyzację ama-
torskich zespołów tańca nowoczesnego, roz-
wijanie zainteresowań tanecznych jako formy 
aktywnego wypoczynku, konfrontację umie-
jętności tanecznych i dorobku artystycznego, 
popularyzację rożnych technik tańca i wy-
mianę pomysłów oraz doświadczeń w zakre-
sie pracy z zespołami.

Na turnieju dominowały choreografie 
disco-dance oraz hiphopowe. Nasze zespoły 
wystąpiły w kategorii Inne formy tańca. Star-
sza grupa zdobyła trzecie, a młodsza drugie 
miejsce.

— Jestem bardzo zadowolona ze starszej 

grupy, pomimo że zespołów w tej grupie wie-
kowej było nieco mniej, bo sześć grup tanecz-
nych, głównie z Bydgoszczy i Włocławka, ale 
to były bardzo silne grupy. I wśród tych silnych 
zespołów zdobyliśmy trzecie miejsce. Młodsze 
tancerki startowały w grupie, gdzie było dzie-
więć zespołów, czyli większa konkurencja. Nie 
ukrywam, że nawet myślałam, że otrzymamy 
pierwsze miejsce, ale skończyło się na drugim, 
również bardzo wysokim. Z tej nagrody tak-
że jestem bardzo zadowolona. Dziewczyny 
pierwszy raz widziały tę salę, pierwszy raz 
tańczyły w takiej przestrzeni, ale odnalazły 
się bardzo dobrze, pokonały tremę i wszystko 

zatańczyły tak, jak wyćwiczyłyśmy, tak, jak 
trzeba było. Jestem mega dumna z tych dzie-
ci — mówi Danuta Pydyńska, instruktorka 
Dance Avenue.

Warto wspomnieć, że w pracę obu zespo-
łów tanecznych mocno angażują się rodzice.

— Była z nami grupa rodziców. Ja mam 
ogromny komfort z nimi, ponieważ mamy 
zajmują się praktycznie wszystkim: od przy-
gotowania dzieci, takiego ogarnięcia ich, po 
opiekę nad nimi. A ja tak naprawdę chodzę 
tylko z nagraniami i się denerwuję, czy wszyst-
ko będzie w porządku. Mam ze strony tatu-
siów i mam sygnały wielkiej życzliwości. Jeste-

śmy w kontakcie SMS-owym, telefonicznym. 
Kiedy trzeba, dzieci są dowożone na zajęcia, 
czasami nawet poza terminami, które mamy 
zaznaczone w stałym harmonogramie. Mogę 
zawsze liczyć na ich wsparcie i pomoc, i z tego 
się ogromnie cieszę, pomimo tego, że pracuje-
my razem niecały rok — dodaje Danuta Py-
dyńska.

A już wkrótce również mieszkańcy naszej 
gminy będą mogli podziwiać grupy Dance 
Avenue w akcji, ponieważ wystąpią dzie-
wiątego czerwca na Gminnym Dniu Dziec-
ka w Krzymowie i dwudziestego trzeciego 
czerwca na festynie w Szczepidle. | mar.

Fot. archiwum (2x)

W kategorii chłopców z rocznika 2011 
pierwsze miejsce zajął Igor Karczewski. 

W kategorii dziewcząt z rocznika 2012, 
pierwsze miejsce zdobyła Zuzanna Raźna.

Również dwudziestego piątego maja po 
raz szósty została rozegrana Wyszyńska Dzie-
siątka im. Adasia Jabłońskiego.

W biegu na trzy kilometry pierwsze miej-
sce zajęła Lena Kałużyńska z czasem 13 mi-
nut i 18 sekund, a drugie miejsce Katarzyna 
Obara z czasem 13 minut i 33 sekundy.

Ponadto Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa w Smólniku zajęła piąte miejsce w półfina-
le Wielkopolski w piłce nożnej. | mar.
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Jak już informowaliśmy, projekt jest podzie-
lony na dwie części. W pierwszej zostanie prze-
prowadzona diagnoza społeczna.

— Już zapowiedzieliśmy w naszej gminie 
spotkania z mieszkańcami oraz przedstawi-
cielami różnych grup społecznych. Chcemy się 
spotykać po to, aby dowiedzieć się, jakie mają 
państwo potrzeby kulturalne oraz jaki drzemie 
w państwu potencjał kulturotwórczy, kulturalny. 
Opublikujemy wyniki tej diagnozy około piętna-
stego czerwca i mniej więcej w tym terminie zo-
stanie przedstawiony na łamach prasy, strony in-
ternetowej oraz naszym profilu Facebookowym 
regulamin i formularz wniosków, na których 
będą mogli państwo zgłaszać swoje propozycje, 
inicjatywy kulturalne, jakie chcieliby państwo, 
aby w naszej gminie się odbyły. I to będzie meri-
tum drugiej części projektu. Państwa inicjatywy 
będą oceniane przez specjalną komisję, która 
wybierze od trzech do siedmiu najciekawszych 
propozycji kulturalnych i te propozycje zostaną 
dofinansowane, pomożemy je państwu zorgani-
zować w drugiej połowie roku. Projekt musi się 
zakończyć do dwunastego listopada — mówi 
Danuta Pydyńska, Specjalistka do spraw Pro-
jektów Kulturalnych GOK w Brzeźnie.

Spotkanie z zainteresowanymi mieszkań-
cami zostanie zorganizowane szóstego czerwca 
o godzinie osiemnastej w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Po-
nadto GOK wysłał zaproszenia do dyrektorów 
szkół, radnych, sołtysów, Kół Gospodyń Wiej-
skich i strażaków. Na tablicach ogłoszeń są tak-
że plakaty, z których każdy mieszkaniec może 
dowiedzieć się o realizowanym projekcie. Na 
Facebooku Gminnego Ośrodka Kultury zosta-
ło utworzone wydarzenie całego projektu, gdzie 

Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie rozpoczyna realizację pro-
jektu z programu Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2019, dofi-
nansowanego przez Narodowe Centrum Kultury. Już w czerwcu 
odbędą się spotkania z mieszkańcami gminy w celu zdiagnozo-
wania ich potrzeb kulturalnych.

MIESZKAŃCY GMINY I ICH  
POTENCJAŁ KULTUROTWÓRCZY

GOK będzie zachęcał mieszkańców do kon-
taktu w tej sprawie. Odbędą się też spotkania 
z rodzicami, których dzieci uczęszczają na za-
jęcia stałe do w GOK-u oraz z młodzieżą przy-
chodzącą do ośrodka i trenującą na boiskach 
„Orlik”. Ankietę znajdą też Czytelnicy w tym 
wydaniu „Wiadomości Gminy Krzymów”. Za-
chęcamy do jej wypełnienia i wysłania lub oso-
bistego dostarczenia do GOK w Brzeźnie do 10 
czerwca. Formularz opublikowany został już 
ponadto na stronie www.krzymow.pl oraz na 
facebook.com/gok.brzezno.

— To jest pierwszy projekt, jaki napisaliśmy 
do Narodowego Centrum Kultury i jesteśmy bar-
dzo usatysfakcjonowani tym, że pozyskaliśmy 
dodatkowe środki na realizację inicjatyw kultu-
ralnych — dodaje Danuta Pydyńska. 

Głównymi celami projektu są diagnoza spo-
łeczeństwa pod kątem potrzeb kulturalnych, 
wyłonienie aktywnych grup z potencjałem kul-
turotwórczym, wyłonienie ciekawych, inspiru-
jących działań na rzecz społeczności lokalnej 
i pomoc w ich realizacji, promowanie dobrych 
praktyk i inicjatyw oddolnych.

Oczekiwane rezultaty to nowe wydarzenia 
kulturotwórcze zainicjowane przez społecz-
ność gminną i zrealizowane przy wsparciu 
GOK-u, odkryte, ukazane i rozwinięte za-
interesowania, talenty i umiejętności miesz-
kańców, którzy poprzez swoje zaangażowanie 
staną się dobrym przykładem dla sąsiadów, 
pomnożone postawy kreatywne i zaangażo-
wanie mieszkańców gminy w życie społeczne, 
licznie nawiązane nowe kontakty i znajomości 
oraz motywacja do kontynuowania kreatyw-
nych postaw, wzmocnienie więzi międzypoko-
leniowych. | mar.

Fot. archiwum

„Związek otwarty” miał premierę we 
wrześniu ubiegłego roku, jednak jest z powo-
dzeniem grany do dziś.

— To dla nas również nowe doświadcze-
nie, ponieważ dotychczas zakładaliśmy sobie, 
że będziemy grali głównie w siedzibie Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, a więc 
w miejscu, gdzie Teatr na Peryferiach stacjo-
nuje, ale dorośliśmy do tego, że skoro spektakl 
spotyka się z pozytywnymi reakcjami, to dla-
czego nie pokazywać go w innych miejscowo-
ściach — mówi Krzysztof Kędziora, Dyrektor 
GOK-u w Brzeźnie.  

Spektakl zyskuje widownię, mimo dużej 
konkurencji ze strony teatrów komercyjnych, 
które również jeżdżą ze sztukami, z obsadą 
aktorską znaną z filmów i seriali. Do tej pory 
został zagrany już ponad dwadzieścia razy. 
W maju były to spektakle w Pleszewie i Ra-

wiczu w województwie wielkopolskim oraz 
w Sycowie, w województwie dolnośląskim. 
I to nie koniec, ponieważ ósmego czerwca 
„Związek otwarty” zobaczą mieszkańcy Le-
gionowa pod Warszawą, a trzynastego czerw-
ca komedia zostanie wystawiona w Wągrow-
cu.

— Korzystamy z tego, że inne ośrodki kul-
tury chcą nas gościć, i dopóki tak się dzieje, bę-
dziemy jeździć — dodaje Krzysztof Kędziora.

W Teatrze na Peryferiach trwają prace 
nad nowymi spektaklami, które będą miały 
swoją premierę jesienią. Są to: „Adonis ma 
gościa” adresowany do młodzieży oraz dla 
młodego widza, „Marianna i smoki”. W przy-
gotowaniu są też komedia „Pół na pół”, psy-
chologiczny „Test”, a w sierpniu rozpoczną 
się próby do komediowego hitu „Boeing, Bo-
eing”. | mar.

TEATR NA EKSPORT
Spektakl „Związek otwarty” Teatru na Peryferiach działającego przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie stał się jego towarem ekspor-
towym. Został już zagrany ponad dwadzieścia razy w różnych miej-
scach województwa wielkopolskiego i w województwie dolnośląskim.

Gdzie znalazłeś ten tekst?
— Prawdę mówiąc, ten tekst znalazła moja 

dziewczyna. To znaczy ona znała go wcześniej 
i była go świadoma. Na trzecim roku szkoły 
teatralnej mieliśmy taki przedmiot, jak praca 
z reżyserem. Polegał on na tym, że pokazujemy 
piętnastominutową formę teatru jednego ak-
tora. Dziewczyna zaproponowała mi, żebym 
przeczytał ten tekst, że może on byłby fajny, 
żeby go pokazać na egzaminie. I tak się stało. 
Szybko zabrałem się do pracy i pierwsza forma 
była piętnastominutowa. 

Czyli dokonałeś skrótów?
— Bardzo dużych skrótów. Dostałem tekst 

bezpośrednio od pani Maliny Prześlugi i spo-
tkałem się z fajnym odbiorem tego tekstu, czy 
raczej tego, co ja robię z tym tekstem. Dlatego 
postanowiłem to rozszerzyć i pojeździć z tym 
po festiwalach, żeby to rozhulać. I trochę to się 
udało. W Teatrze na Peryferiach gram trzecią 

wersję, jeszcze bardziej rozszerzoną do czter-
dziestu pięciu minut. To zresztą jest zależne, bo 
są części improwizowane i ten czas jest trochę 
ruchomy. Ale to jest już trzecie rozszerzenie. Ja 
bardzo dobrze ten tekst znam i bardzo dobrze 
mi się go gra, ponieważ on jakby leży mi na 
języku, jeśli można tak powiedzieć. I myślę, że 
jeszcze sobie go pogram.

A tekst jest trudny…
— Trudny, dlatego że jest pokazany młody 

chłopak, nastolatek borykający się z poważnymi 
problemami, ponieważ tym problemem jest to, 
że złamał kręgosłup, skacząc do wody na głów-
kę. I to jest trudny temat, szczególnie, że bohater 
ma przed sobą całe życie i opowiada o tym, pró-
bując trochę to zamaskować, ale te emocje i ta 
prawda z niego wychodzi, gdy buntuje się prze-
ciw wszystkiemu, co go otacza. Ma pretensje do 
siebie, do najbliższych, do otoczenia i przestrze-
ni, w której się porusza. I jest to trudna materia, 

STOPKLATKA: WYBUCH EMOCJI I GŁĘBOKA CISZA
Jak żyć po wypadku, który przekreśla jego ofierze wszystkie życiowe cele i marzenia, wpędzając w całkowitą zależność od innych? 
O tym mówi monodram „Stopklatka”, którego premiera miała miejsce dwudziestego siódmego maja w Teatrze na Peryferiach 
w Brzeźnie. Wykonawcą spektaklu jest Michał Felczak, aktor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu.

żebym ja, jako dwudziestopięcioletni chłopak, 
no bo nie facet, gdyż nie wyglądam jeszcze jakoś 
dojrzale, prawdziwie to pokazał. Żeby nic nie 
zakłamać i niczego nie nadgrywać.

Ale świetnie to grasz. Na scenie jest 
mnóstwo emocji, a po monodramie zapada 
głęboka cisza. Nie wiem, czy było tak tylko 
w Brzeźnie, czy tak jest zawsze.

— Raczej jest tak zawsze, ponieważ jest to 
taki miks i śmiechu, i takich emocji, które cza-
sami wgniatają widza i widzę, że czasami ktoś 
płacze, czasami wzdycha, bo jest mu nudno 
i to jest taka mieszanka, po której widzowie nie 
mogą się spodziewać tego, co będzie za chwilę, 
co powiem za chwilę, w jaki punkt uderzę. Więc 
dlatego końcówka jest taka, że nie zamyka nic. 
To jest otwarta furtka. Zostawiam z tym całym 
trudem odbiorców i to jest zamierzony zabieg. 
Chcę, żeby każdy zostawił coś dla siebie z tego, 
co przed chwilą widział i słyszał. 

| Z Michałem Felczakiem rozmawiał Paweł Markowski

Fot. P. Markowski
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Już po raz jedenasty szkoła podstawowa w Krzymowie była gospodarzem Gminnej Olimpiady Przedszkolaka. W tym roku została 
ona zorganizowana osiemnastego maja.

SADZILI MARCHEWKI W BIEGU

Do Krzymowa przyjechały niemal 
wszystkie reprezentacje oddziałów przed-
szkolnych funkcjonujących przy publicznych 
i niepublicznych szkołach podstawowych. 
W ostatniej chwili, dzień przed wydarze-
niem, z udziału w nim wycofała się drużyna 
z Głodna.

Olimpiada składa się z dwóch części. 
Pierwsza to zawody sprawnościowe, druga, 
zabawy umysłowe. Jednak zanim rozpoczęły 
się rozgrywki, młodzi sportowcy złożyli ślu-
bowanie. Jego tekst przeczytała Magdalena 
Manicka, Zastępca Dyrektora Szkoły Podsta-
wowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie:

Obiecuję wykonywać wszystkie zabawy 
uczciwie. Nie popychać się, nie okłamywać, 
nie płakać, jeżeli nie uda mi się wygrać. Obie-
cuję, że będę starać się wykonywać wszystkie 
zabawy do końca i dokładnie.

Dzieci odpowiedziały gromko: ślubujemy.
Po części oficjalnej rozpoczęły się roz-

grywki sprawnościowe, poprzedzone roz-
grzewką. Przedszkolaki brały udział między 
innymi w konkurencjach „sadzenie mar-
chewki”, toczenie piłki na czworakach czy 
przeciskanie się przez szarfy. W każdej kon-
kurencji liczył się czas wykonania zadań. 

W części umysłowej dzieci rozwiązywa-

ły zadania i łamigłówki dostosowane do ich 
podstawy programowej. Dotyczyły one umie-
jętności matematycznych, czytania, rysowa-
nia i logicznego myślenia.

Gminna Olimpiada Przedszkolaka wpisa-
ła się w krajobraz gminnych wydarzeń i jest 
imprezą wyczekiwaną przez dzieci i ich opie-
kunów.

— Gdy zbliża się czas olimpiady, to na-
uczyciele z okolicznych szkół dopytują, czy 
mamy już jakieś plany związane z terminem. 
Jest nam też bardzo miło, że patronat przyjęła 
wójt Danuta Mazur, wspierając nas finanso-
wo, ale wsparli nas też lokalni przedsiębiorcy, 

przekazując na olimpiadę konkretne rzeczy 
— mówi Renata Pocztowska, koordynatorka 
olimpiady, nauczycielka wychowania przed-
szkolnego przy szkole podstawowej w Krzy-
mowie. 

Choć zwycięzcami w tej olimpiadzie są 
wszyscy, to jednak drużynom zostały przy-
znane miejsca i wyróżnienia. Na najwyższym 
stopniu podium stanęły przedszkolaki z Pa-
protni. Drugie miejsce przypadło Smólnikowi 
a trzecie Brzeźnu. Pozostałe drużyny zostały 
wyróżnione, jednak wszystkie otrzymały pu-
chary, pamiątkowe dyplomy, słodycze oraz 
puzzle i inne drobiazgi.| mar.

Fot. P. Markowski (4x)

ŻEBY JESZCZE TYLKO CHCIEĆ
Gmina Krzymów zajęła czwarte miejsce na Letniej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi powiatu konińskiego. Prawdopodobnie wynik 
byłby lepszy, gdyby nie było problemów ze skompletowaniem składów drużyn.

Fot. archiwum (2x)

Zawody aktywizujące sportowców-ama-
torów z całego powiatu odbyły się już po raz 
dwudziesty, dwudziestego piątego i dwudzie-
stego szóstego maja w kompleksie sportowo-
-dydaktycznym Zespołu Szkół Ekonomiczno-
-Usługowych w Żychlinie.

W pierwszym dniu zawodów były rozgry-
wane na mecze drużyn kobiecych i męskich 
w grach zespołowych: piłce siatkowej i nożnej 
oraz koszykówce. 

— Na ten dzień udało się nam zebrać czter-
nastu chłopaków. Niestety, nie zgłosiła się żad-
na kobieta. Poszczęściło nam się w koszykówce, 

ponieważ zajęliśmy trzecie miejsce. Wywalczyła 
je drużyna w składzie: Paweł Wlekliński, Bar-
tosz Borowiak i Krystian Perek. W piłce nożnej 
i siatkowej zostaliśmy sklasyfikowani na czwar-
tych miejscach — mówi Janusz Morawski, soł-
tys Szczepidła i radny gminy Krzymów, który 
koordynował udział reprezentantów naszej 
gminy w spartakiadzie.

W niedzielę rozegrane zostały konkuren-
cje rodzinne oraz rekreacyjne. Reprezentanci 
gmin, drużynowo i indywidualnie, walczyli 
o punkty rzucając do kosza i do tarczy, strze-
lając z wiatrówki oraz piłką na bramkę. Nie 

zbrakło też rywalizacji w dyscyplinach nie-
standardowych: biegu w worku, wędkowania 
na sucho, czy rzutu beretem na odległość.

— Tym razem było nas tylko pięcioro, ale 
szkoda nam było nie startować, ponieważ 
z soboty mieliśmy dorobek ponad stu punk-
tów. W rzutach do celu trzecie miejsce zdoby-
ła Natalia Kuźnik, jedyna pani uczestnicząca 
w naszej reprezentacji w tym dniu. Bardzo 
chciałbym jej podziękować za uczestnictwo. 
Ostatecznie zajęliśmy czwarte miejsce, co uwa-
żam za dobry wynik, biorąc pod uwagę nasze 
problemy kadrowe. Mam nadzieję, że w przy-

szłym roku będzie więcej chętnych. Nie wiem, 
dlaczego tak jest, że jeżeli się nic nie organizuje, 
to wszyscy narzekają, że nic się nie dzieje. Gdy 
jest coś organizowane, to nie ma chętnych. A tu 
wystarczy przyjść z całą rodziną i dobrze się 
bawić. Bo chociaż jest tu element sportowej ry-
walizacji, to przede wszystkim jest to rozrywka 
— dodaje Janusz Morawski.

Zwycięzcy poszczególnych dyscyplin 
otrzymali puchar Starosty Konińskiego, a sie-
demnastego czerwca powalczą w Żerkowie 
o najwyższe trofea w finale wojewódzkim 
spartakiady. | mar.
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Komunikat na ten temat ukazał się na stro-
nie związku dwudziestego czwartego kwietnia. 
W jego treści można przeczytać: „Mając na 
uwadze m.in. postanowienia Parlamentu Euro-
pejskiego oraz Rady UE w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych, Zarząd PZPN postanowił, że od 1 
lipca 2019 roku wszystkie rozgrywki piłki nożnej 
odbywające się na terenie działania Wojewódz-
kiego Związku Piłki Nożnej, mogą być prowa-
dzone wyłącznie przez związki – jako organi-
zacje członkowskie PZPN – lub działając z ich 
upoważnienia jednostki organizacyjne danego 

ROZGRYWKI BYŁY, SĄ I BĘDĄ, ALE…

WZPN, nie posiadające osobowości prawnej”.
Oznacza to, że rozgrywek na poziomie ligi 

konińskiej nie będzie już mógł prowadzić Koniń-
ski Okręgowy Związek Piłki Nożnej. Zajmie się 
tym związek wojewódzki. W praktyce może to 
oznaczać likwidacje związków okręgowych. Co 
powyższa decyzja może oznaczać dla rozgrywek 
w A klasie, w której mecze rozgrywają Czarni 
Brzeźno i Warta Krzymów? 

— Nie sądzę, żeby ta decyzja miała wpływ na 
organizację meczów w naszej lidze. Ale fakt, że 
okręgowe związki są na naszym terenie powodu-
je, że jesteśmy wszyscy blisko siebie i mamy wpływ 
na to, co się wydarza. Dlatego patrząc pod tym 

Polski Związek Piłki Nożnej przyjął uchwałą Regulamin Ochrony Danych dla PZPN. Regulamin upoważnia wyłącznie członków 
PZPN, w tym Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej do przetwarzania danych osobowych, także związanych z rozgrywkami piłkarskimi.

kątem ja jestem za tym, żeby zostały. Czytałem 
na ten temat i widziałem materiał telewizyjny. 
Wniosek jest taki, że te decyzje mogą mieć zwią-
zek z roszadami w Polskim Związku Piłki Nożnej, 
z wyborami do jego władz, a struktury okręgowe 
są niezależne i poza wpływami PZPN-u. Decyzja 
związku mi się nie podoba, ponieważ jest to ko-
lejne zawłaszczanie mniejszych ośrodków. To jest 
działanie antydemokratyczne. Ja jestem na „nie” 
i się nie zgadzam. A jak do tego odniosą się na-
sze organizacje związkowe – zobaczymy. My na 
pewno będziemy je wspierać, bo to jest odbieranie 
nam naszych małych terytoriów, naszych decyzji 
na tym poziomie, naszych struktur i organizacji. 

Centralizowanie mi się nie podoba. Natomiast 
rozgrywki były, są i będą, ale nikt się nie będzie 
pochylał nad Czarnymi Brzeźno czy podobnymi 
zespołami, ponieważ w centrali czy na poziomie 
wojewódzkim, działacze nie znają tych miejsc, 
zespołów, nie znają ludzi. I od tej strony skutki de-
cyzji PZPN-u będą niedobre — mówi Sławomir 
Śmigielski, trener Czarnych Brzeźno.

Władze Polskiego Związku Piłki Nożnej 
twierdzą, że nowe przepisy przyniosą między 
innymi niższe opłaty dla klubów i uproszczenie 
procedur rejestracyjnych zawodników. Jeśli nic 
się nie zmieni, zmiany zaczną obowiązywać od 
pierwszego lipca. | mar.

Fot. archiwum

AKTYWNY CZAS SZCZUPAKA
Jan Matusiak został po raz kolejny mistrzem Koła Wędkarskiego 39 Szczupak w Brzeźnie w wędkarstwie spławikowym. Zawody 
zostały rozegrane na przełomie kwietnia i maja.

W tym roku sytuacja była o tyle ciekawa, 
że Jan Matusiak wygrał pierwszą turę zawo-
dów, rozegraną dwudziestego siódmego kwiet-
nia. Piątego maja została rozegrana druga tura 
i zwyciężył w niej Leszek Staszak.

— Jednak ze względu na to, że wynik Jana Ma-
tusiaka był znacznie lepszy od wyniku Leszka Sta-
szaka, to w ostatecznej klasyfikacji mistrzem został 
pierwszy z nich — mówi Tomasz Żółtek, Prezes 
Koła Wędkarskiego 39 Szczupak z Brzeźna.

Trzeciego maja, na Warcie w Ladorudzu, 
zostały rozegrane zawody w wędkarstwie spin-
ningowym. Wzięło w nich udział trzynastu 
członków koła. 

— W ten sposób rozpoczęliśmy sezon na 
szczupaka, bowiem od pierwszego maja wolno 
łowić tę rybę. Niestety, nikomu nie udało się jej 
złowić. Jedynymi trofeami były okonie, ale nie 
było to dla nikogo zaskoczeniem, gdyż okonie 
są głównymi zdobyczami na zawodach spinnin-
gowych. Można powiedzieć, że jeżeli ktoś złowi 
szczupaka na takich zawodach, to jest w ścisłej 
czołówce, jeśli nie wygra tych zawodów — tłu-
maczy Tomasz Żółtek. 

A już w czerwcu młodzież ze Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie 
będzie reprezentować koło wędkarskie z Brzeź-
na na zawodach o mistrzostwo kół PZW w Ko-

ninie, organizowanych przez koniński związek 
okręgowy. Zostaną one przeprowadzone dzie-
wiątego czerwca na zbiorniku wodnym w Sta-
rym Mieście. Brzeźno będzie reprezentować 
trzech młodych wędkarzy, których Szczupak za-
opatrzy w zanęty i oprzyrządowanie niezbędne 
do prawidłowego przebiegu zawodów.

Natomiast dla członków koła, szesnastego 
czerwca zostanie rozegrana pierwsza tura za-
wodów gruntowych na rzece Warcie w Ladoru-
dzu. Druga tura jest zaplanowana po wakacjach, 
na dwudziesty drugi września. Nie znaczy to 
jednak, że w czasie wakacji życie w kole węd-
karskim Szczupak zamiera. Pod koniec lipca 

będzie miała miejsce druga edycja zawodów 
wędkarskich o puchar sołtysa Szczepidła, Janu-
sza Morawskiego. Odbędą się one na zbiorniku 
w Osadzie. | mar. 

Miłośnicy armwrestlingu spotkają się 
w Szczepidle piętnastego czerwca na placu re-
kreacyjnym. Mistrzostwa będą miały zasięg 
ogólnopolski, ponieważ już teraz zgłaszają się 
zawodnicy nie tylko z regionu. Są już potwier-
dzone przyjazdy silnorękich ze Świebodzina, 
Warszawy i Kościana.

— Zapowiada się więc impreza, która będzie 
jeszcze lepiej obstawiona niż rok temu — mówi 
Szymon Wrzaskowski, wicemistrz świata w si-
łowaniu na rękę w kategorii osiemdziesięciu ki-
logramów, współorganizator mistrzostw. 

Rywalizacje będą rozgrywane w dwóch 
podstawowych kategoriach: amatorskiej 

i zawodowej. W przypadku amatorów chodzi 
o takie osoby, które nie brały udziału w mi-
strzostwach lub pucharze Polski zawodow-
ców. W podziale wagowym zawodnicy będą 
podzieleni na tych, którzy ważą do osiemdzie-
sięciu kilogramów, do dziewięćdziesięciu pię-
ciu i ponad dziewięćdziesiąt pięć kilogramów. 
Zawodowa kategoria będzie podzielona na 
dziewięćdziesiąt i plus dziewięćdziesiąt kilo-
gramów. W zawodowej kategorii mogą staro-
wać amatorzy, natomiast zawodowcy nie mogą 
uczestniczyć w rozgrywkach amatorskich. Po-
dobnie do ubiegłego roku, zostanie też roze-
grana kategoria kobiet na lewą i prawą rękę. 

TYGODNIOWY MARATON SPORTOWYW
W czerwcu amatorzy sportów siłowych nie będą mogli narzekać na brak atrakcji. Z inicjatywy sołtysa Szczepidła i radnego gminy Krzy-
mów, Janusza Morawskiego, w przyszłym miesiącu zostaną zorganizowane mistrzostwa w siłowaniu na rękę i zawody strongmanów.

Będzie to kategoria open. Organizatorzy prze-
widzieli też kategorię open dla mieszkańców 
gminy Krzymów. Sędziować będzie Tomasz 
Proc, sędzia kategorii A – najwyższej w Polsce. 
Być może dotrze też sędzia Judyta Wiercińska, 
która sędziowała mistrzostwa w Szczepidle 
w ubiegłym roku.

Ważenie zawodników będzie prowadzone 
od godziny dwunastej. O czternastej rozpoczną 
się eliminacje, a finał jest zaplanowany na sie-
demnastą.

— Zapraszam mieszkańców gminy i nie tyl-
ko, ponieważ będzie to emocjonujące wydarze-
nie, a do tego będzie coś do zjedzenia, do picia. 

Mistrzostwa będą miały formę festynu dla całych 
rodzin — mówi Szymon Wrzaskowski.

Osiem dni później w tym samym miejscu 
spotkają się strongmani. 

— Chcemy zrobić tygodniowy maraton spor-
towy w Szczepidle. Na zawodach strongmanów 
spotkamy się dwudziestego trzeciego czerwca 
o godzinie siedemnastej. Zapraszam siłaczy 
z całej Polski, bo przewidujemy kategorie gmin-
ne i dla siłaczy spoza gminy. Również ta impreza 
będzie miała charakter rodzinnego festynu, więc 
wszystkich serdecznie zapraszam — mówi Ja-
nusz Morawski. Sołtys Szczepidła i radny gminy 
Krzymów, organizator zawodów. | mar.
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Rajd został zaplanowany na dwudziesty 
dziewiąty czerwca. Organizatorzy chcieliby, 
aby z każdej gminy wyruszyło maksymalnie 
trzydzieści osób. Dojazd do miejsca docelo-
wego przewidziany jest na godzinę czterna-
stą i będzie to Miejsce Rekreacji w Radowie 
w gminie Sompolno. Tam uczestnicy rajdu 
będą mogli liczyć na poczęstunek w formie 
grilla i zabawy integracyjne. Trasa przejazdu 
liczy około trzydziestu pięciu kilometrów. 
Dla chętnych możliwy będzie transport po-

„Stowarzyszenie Wielkopolska Wschodnia” zorganizuje rowero-
wy rajd integracyjny dla mieszkańców gmin należących do tej 
Lokalnej Grupy Działania.

wrotny.
Organizator zapewnia poczęstunek 

i zabawy integracyjne na mecie wydarzenia, 
kamizelkę odblaskową i wodę dla każdego 
uczestnika oraz ubezpieczenie NNW.

Cykliści z gminy Krzymów wyruszą 
z parkingu przed restauracją Biesiadna 
w Brzeźnie. Start o godzinie jedenastej. 

Zgłoszenia na rajd przyjmuje Leszek 
Staszak do dziewiętnastego czerwca. Należy 
dzwonić pod numer 503 322 705. | mar.

Jednak pierwszy majowy mecz nie okazał 
się pomyślny dla drużyny z Krzymowa, po-
dejmowanej przez Wartę Kramsk. 

— W pierwszej połowie graliśmy bardzo 
dobrze. Prowadziliśmy 0:1, a powinniśmy 
nawet 0:3. Mam żal o ten mecz, bo graliśmy 
naprawdę nieźle, ale potrafiliśmy strzelić tyl-
ko jedną bramkę, a powinniśmy do przerwy 
mieć 0:3 i święty spokój. A po przerwie tylko 
dociągnąć ten wynik do końca. Tymczasem po 
przerwie wyszliśmy rozkojarzeni i przeciwnik 
zdołał narzucić nam swój styl gry, polegają-
cy na dłuższej piłce i straciliśmy trzy bramki 
w odstępie pięciu minut. A to może powalić 
nawet konia. Ponadto zmieniły się warunki 
atmosferyczne i wiatr mocno wiał w stronę na-
szej bramki. Ale oczywiście nie chcę obarczać 
winą pogody. Zdołaliśmy jeszcze zdobyć jedną 
bramkę i mecz zakończył się zwycięstwem go-
spodarzy 3:2 — mówi Dawid Dębowski, tre-

Piątego maja podopieczni Sławomira Śmi-
gielskiego podejmowali Victorię II Września, 
ówczesnego lidera tabeli. Ten mecz gospoda-
rze wygrali, zamykając go wynikiem 2:0 po 
bramkach Mateusza Borowskiego i Bartka 
Trzeciaka. 

— Byliśmy po prostu lepsi. Przeciwnik 
praktycznie nie stworzył żadnej poważnej sy-
tuacji, a my poza strzeleniem dwóch bramek, 
to mieliśmy jeszcze kilka dogodnych sytuacji 
do ich zdobycia — mówi trener Czarnych 
Brzeźno. 

Kolejny mecz został rozegrany na wyjeź-
dzie. Jedenastego maja drużyna z Brzeźna 
spotkała się na boisku ze Spartą Konin. 

— Tu również nasz zespół zaprezentował 
się dobrze. Praktycznie cały mecz mieliśmy pod 
kontrolą, cały czas z przewagą. Udokumento-
waliśmy to tylko jedną bramką, którą zdobył 
Damian Tomczyk w drugiej połowie — mówi 
Sławomir Śmigielski.

Do zakończenia rundy wiosennej zostały jeszcze dwa mecze. Trener i piłkarze Warty Krzymów mają nadzieję na zajęcie drugiego 
miejsca w tabeli i mecz barażowy o awans do klasy Okręgowej.

— Postaramy się wygrać dwa ostatnie mecze rundy wiosennej. Co to nam da w efekcie? Na pewno może dać najlepsze miejsce w lidze osią-
gnięte przez Czarnych Brzeźno do tej pory — mówi Sławomir Śmigielski, trener tej drużyny.

WALKA O DRUGIE MIEJSCE

JESZCZE TYLKO DWA MECZE

ner Warty Krzymów.
Bramki dla krzymowian zdobyli Krystian 

Wiśniewski i Adam Oblizajek.
W kolejnym spotkaniu Warta Krzymów 

podejmowała Wartę Rumin. Mecz zakończył 
się zwycięstwem gospodarzy 3:1 po strzałach 
Dariusza Zielińskiego, który dwukrotnie 
umieścił piłkę w siatce bramkarza z Rumina 
i Marcina Oblizajka.

— W pierwszej połowie był to najlepszy 
występ w naszym wydaniu. Kontrolowaliśmy 
całkowicie przebieg gry, a do przerwy prowa-
dziliśmy 2:0 — mówi Dawid Dębowski.

Następnym rywalem Warty Krzymów był 
GKS Rzgów. 

— Mecz zaczął się nie po naszej myśli, po-
nieważ szybko straciliśmy bramkę z kontry, 
bo przeciwnik nastawił się tylko na bronienie 
własnej bramki, a my nie mogliśmy tej obro-
ny rozmontować w ataku pozycyjnym. Ale 

Niestety, załamanie przyszło w meczu na 
własnym boisku z Polonią Golina. 

— Mecz kompletnie nam nie wyszedł. 
Przegraliśmy go 1:3, mając w dużej części 
przewagę, przede wszystkim w pierwszych 
trzydziestu minutach, w których powinniśmy 
wykazać się przynajmniej dwoma trafieniami. 
Niestety, bramkę jako pierwszy strzelił prze-
ciwnik. My jeszcze przed przerwą doprowa-
dziliśmy do remisu. Druga połowa w naszym 
wykonaniu była niedobra i przegraliśmy to 
spotkanie. Po meczu byliśmy bardzo rozżaleni, 
bo uciekło nam dobre miejsce w tabeli i przede 
wszystkim punkty, które w kontekście rozwa-
żań o awansie, przez tę porażkę je oddaliły — 
komentuje Sławomir Śmigielski. 

Bramkę dla Czarnych zdobył Arek Olej-
nik.

Dwudziestego piątego maja drużyna 
z Brzeźna pokonała na wyjeździe Orły Hutę 
Łukomską 0:3. Tydzień wcześniej gospodarze 

do przerwy odpowiedzieliśmy jedną bramką 
i było 1:1. Po przerwie odwróciła się sytuacja 
z meczu z Kramskiem. Szybko strzeliliśmy trzy 
bramki i wygrywaliśmy 1:4. Wydawało się, że 
kontrolujemy sytuację, jednak zdarzył się nam 
błąd w obronie i straciliśmy drugą bramkę. Ale 
ostatecznie wygraliśmy ten mecz 2:4 — tłuma-
czy trener Warty Krzymów. 

Bramki zdobyli: Dariusz Zieliński, Łukasz 
Stodulski, Adam Oblizajek i Paweł Karczewski.

Dwudziestego piątego maja, przed wła-
sną publicznością Warta Krzymów rozgro-
miła Piasta Grodziec 6:1 po trzech bramkach 

wygrali z liderem tabeli, Polonią Golina, 4:0. 
W meczu z Czarnymi Brzeźno musieli jednak 
uznać wyższość gości i przegrali go 0:3. Dwie 
bramki zdobył Tymoteusz Urbański i jedną 
Arek Olejnik. 

— Sytuacja w tabeli w tej chwili wy-
gląda tak, że jesteśmy na trzecim miejscu, 
mamy tyle samo punktów co Warta Krzy-
mów, prowadzi Victoria II Września mająca 
trzy punkty więcej. Jest o tyle zła sytuacja, 
że z Krzymowem mamy stosunek bezpośred-
nich spotkań niekorzystny. Zostały dwie ko-
lejki i trudno przewidzieć, jak to wszystko 

Adama Oblizajka, Dariusza Zielińskiego, 
Krystiana Wiśniewskiego i Łukasza Stodul-
skiego.

Dawid Dębowski chce, by jego drużyna 
wygrała dwa kolejne mecze. Wtedy Warta 
Krzymów mogłaby mieć drugie miejsce w ta-
beli i grać w barażach o okręgówkę.

— Bo wróble ćwierkają, że taka sytuacja 
może mieć miejsce. Ale nie ukrywam, że trzy 
zespoły walczą o drugie miejsce. Oprócz nas 
Brzeźno i Golina i uważam, że te trzy zespoły 
mają równe szansę na zdobycie drugiego miejsca 
w tabeli — mówi trener Warty Krzymów. | mar. 

Najbliższe mecze Warty KrzymóW: 

Warta Krzymów - Orły Huta Łukomska: 2019-06-01, godzina 16:00, boisko w Krzymowie
Tulisia Tuliszków II - Warta Krzymów 2019-06-09, godzina 16:00, boisko w Tuliszkowie

Najbliższe mecze czarNych brzeźNo:

ZKS Zagórów  - lmKs czarni brzeźno: 2019-06-02, godzina 17:00, boisko sportowe  
w Zagórowie 
lmKs czarni brzeźno - Warta Kramsk: 2019-06-09, godzina 16:00, boisko w Brzeźnie.

się potoczy. Mamy teraz trudny wyjazd do 
Zagórowa, później mecz z dobrze grającym 
w tej rundzie Kramskiem. Krzymów będzie 
grał z Hutą Łukomską, później czeka go teo-
retycznie łatwy wyjazd do Tuliszkowa, by 
zagrać w zasadzie ze spadkowiczem, Tulisią. 
Września też nie ma szczególnie trudnych 
przeciwników, więc ciężko będzie tę naszą 
pozycję poprawić, ale postaramy się wygrać te 
dwa ostatnie mecze. Co to nam da w efekcie? 
Na pewno może dać najlepsze miejsce w li-
dze osiągnięte przez Czarnych Brzeźno do tej 
pory — mówi Sławomir Śmigielski. | mar. 

facebook.com/gok.brzezno

JESTEŚ  
NA BIEŻĄCO ? 
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Szanowni Państwo
Panie i Panowie

Przewodniczący, Zastępcy, Operatorzy Informatyczni oraz Członkowie Obwo-
dowych Komisji Wyborczych w Krzymowie.  Pragniemy podziękować za Państwa 
pracę w przygotowaniu i przeprowadzeniu wyborów do Parlamentu Europejskie-
go. Dziękujemy za zaangażowanie, profesjonalizm oraz bardzo dobrą atmosferę.

Komisarzowi Wyborczemu w Koninie I oraz Pracownikom Delegatury Krajo-
wego Biura Wyborczego w Koninie dziękujemy za nieocenioną pomoc przy reali-
zacji tej jakże odpowiedzialnej  procedury wyborczej.  

Urzędnikowi Wyborczemu za okazane wsparcie i zaufanie.

Dyrektorom Szkół Podstawowych w  Krzymowie, Smólniku, Brzeźnie, Głod-
nie i Szczepidle ślemy serdeczne podziękowania za wzorowe przygotowanie lokali 
wyborczych.

Funkcjonariuszom Posterunku Policji w Starym Mieście pragniemy podzięko-
wać za zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w lokalach wyborczych.

Wójt Danucie Mazur oraz Pracownikom Urzędu Gminy w Krzymowie, którzy 
uczestniczyli w przygotowaniach dziękujemy za zaangażowanie i wyrozumiałość, 
wiemy, że na Was zawsze możemy liczyć.

Izabela Czaja
z-ca Kier. USC

 Iwona Kubiak-Klejna
Kierownik USC
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